Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии со статьей 76 Федерального закона от 21 ноября 2011г.

№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» и

письмом Министерства здравоохранения Российской Федерации, в целях

улучшения качества оказания акушерско – гинекологической медицинской

помощи в Нижегородской области

п р и к а з ы в а ю:

1.Признать утратившим силу приказ министерства здравоохранения

Нижегородской области от 29 января 2016 г. № 289 «О внедрении протокола

«Миома матки: диагностика, лечение и реабилитация» на территории

Нижегородской области».

2. Внедрить на территории Нижегородской области клинический протокол

2020 г. «Миома матки», размещенном на официальном сайте Министерства

здравоохранения Российской Федерации в подразделе «Рубрикатор клинических

рекомендаций» (http://cr.rosminzdrav.ru/).

3. Главным врачам медицинских организаций, оказывающих акушерско –

гинекологическую помощь женщинам, довести до сведения врачей и

использовать в работе клинический протокол «Миома матки».

4. И.о.директора ГБУЗ НО «Медицинский информационно-аналитический

центр» Захарову А.А. клинический протокол от 29 января 2016 г. № 289 «О

внедрении протокола «Миома матки: диагностика, лечение и реабилитация» на

территории Нижегородской области» заменить на клинический протокол

 О внедрении протокола лечения "Миома

матки" на территории Нижегородской

области

http://cr.rosminzdrav.ru/

 2

«Миома матки» на сайте министерства здравоохранения Нижегородской

области,

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела детства и родовспоможения Семерикову М.В.

Заместитель Губернатор

Нижегородской области,

министр                                                                                       Д.В.Мелик-Гусейнов